Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

Página: 1

PORTARIA Nº 8.747, DE 29 DE AGOSTO DE 2024.

Termo de Adjudicação e Homologação

do  Pregão Eletrônico nº 44/2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 14.133/2021

e Lei Complementar nº 14/2022.

RESOLVE:

Art. 1º Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº

44/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, ZERO-QUILÔMETRO,

ANO/MODELO 2024/2024.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos, § 1º, § 2º e § 3º da Lei Complementar

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores

pelo critério menor preço por item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

SAFIRA

VEICULOS E

PEÇAS

LTDA

1

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO

AUTOMOTOR; FABRICAÇÃO

NACIONAL; ZERO-QUILÔMETRO;

ANO/MODELO 2024/2024; MODELO

HATCH; COR BRANCA E PARA-

CHOQUES NA COR DO VEÍCULO; 4

(QUATRO) PORTAS; MOTOR 1.0 FLEX

BICOMBUSTÍVEL; POTÊNCIA

MÍNIMA DE 78 CV; TANQUE DE

COMBUSTÍVEL COM NO MÍNIMO 44

(QUARENTA E QUATRO) LITROS;

CAMBIO DE TRANSMISSÃO MANUAL

COM 5 (CINCO) MARCHAS À FRENTE

E 1 (UMA) RÉ; DIREÇÃO HIDRÁULICA

OU ELÉTRICA; AR CONDICIONADO;

FREIOS ABS COM SISTEMA DE

DISTRIBUIÇÃO DE FRENAGEM E

ASSISTÊNCIA DE FRENAGEM DE

URGÊNCIA; RODAS DE AÇO ARO 14'

COM CALOTAS; VIDRO ELÉTRICO

NAS 4 (QUATRO) PORTAS; TRAVA

ELÉTRICA NAS 4 (QUATRO) PORTAS;

ALERTA SONORO E VISUAL DE NÃO

UTILIZAÇÃO DE CINTO DE

SEGURANÇA; ALERTA DE FARÓIS

ACESOS; DESEMBAÇADOR DE VIDRO

TRASEIRO; LAVADOR E LIMPADOR

DE VIDRO TRASEIRO; CINTO DE

SEGURANÇA DO MOTORISTA COM

AJUSTE DE ALTURA; CINTOS DE

SEGURANÇA TRASEIROS LATERAIS

E CENTRAL DE 3 (TRÊS) PONTOS;

CHEVROLET/GMB 2,00 89.790,00

http://www.capanema.pr.gov.br/

Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

Página: 2

CHAVE TIPO CANIVETE DOBRÁVEL

COM ACIONAMENTO DAS TRAVAS

ELÉTRICAS E

ABERTURA/FECHAMENTO DOS

VIDROS ELÉTRICOS; CONTROLE

ELETRÔNICO DE ESTABILIDADE E

TRAÇÃO; COMPUTADOR DE BORDO;

CONTROLADOR DE LIMITE DE

VELOCIDADE; LUZ DE CONDUÇÃO

DIURNA; BANCO TRASEIRO

BIPARTIDO E REBATÍVEL;

ASSISTENTE DE PARTIDA EM

ACLIVE; ALARME ANTIFURTO;

ACENDIMENTO DOS FARÓIS

ATRAVÉS DE SENSOR

CREPUSCULAR; SISTEMA DE SOM

INSTALADO COM 4 (QUATRO) AUTO

FALANTES; PORTA MALAS COM NO

MÍNIMO 300 (TREZENTOS) LITROS; 6

(SEIS) AIRBAGS (DUPLO FRONTAL,

DUPLO LATERAL E DUPLO

CORTINA); GARANTIA MÍNIMA DE 12

(DOZE) MESES E DEMAIS ITENS

EXIGIDOS POR LEI; 'AUTOMÓVEL

NOVO, VEICULO ZERO

QUILOMETRO; SERÁ CONSIDERADO

VEÍCULO NOVO (ZERO

QUILÔMETRO) O VEÍCULO ANTES DO

SEU REGISTRO E LICENCIAMENTO.

ONDE O PRIMEIRO EMPLACAMENTO

DEVERÁ SER NO ESTADO DO

PARANÁ'.

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 44/2024,

é de R$ 179.580,00 (Cento e Setenta e Nove Mil, Quinhentos e Oitenta Reais).

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia

Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 29 de agosto de 2024.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na data 29/08/24, Edição 1515, Página(s) 3 a 4.

http://www.capanema.pr.gov.br/